1

第１６５回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 平成３１年３月８日（金）１３時５５分～１５時５分
場 所 大会議室
出席者数 ４４名

＜報告事項＞
１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。
２．総長補佐からの報告

報告は無し。
３．その他の報告

（１）平成３１年度東京大学入学試験について
研究科長から、前期日程試験が無事終了した旨の報告があった。

（２）高等教育段階の教育費負担軽減新制度に係るシラバス等への対応について
教務委員長から、新制度対応として実務経験のある教員による授業科目を本部へ届

け出た旨の報告があった。
（３）兼業申請の徹底について

事務長から、兼業申請の徹底について説明があった。
（４）その他

・名誉教授の訃報について
研究科長から、名誉教授の訃報について説明があった。

・研究成果等のプレスリリース（報道発表）について

事務長から、プレスリリースを希望する際の注意点等について説明があった。

＜協議事項＞

１．人事等について
（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（２）海外出張等
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（３）兼業
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

２．次期（2020 年４月１日～）研究科長候補者の選出について

研究科長から、選考内規について説明があった後、投票を実施し、研究科長候補者が

選出された。

３．次期（平成 31 年４月１日～）教育研究評議員候補者の選出について

研究科長から、選考内規について説明があった後、投票を実施し、教育研究評議員候

 2

補者が選出された。

４．「生命物理化学教室」准教授候補者選考委員会の設置について

研究科長から、選考内規について説明があった後、投票を実施し、選考委員４名が選

出された。

５．平成３１年度学内・研究科内委員会委員について

研究科長から、各委員会委員について説明があった。

６．大学院薬学系研究科組織規則改正に伴う規程等の改正及び制定について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

７．講座等の組織を定める内規の一部改正について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

８．教員評価の実施に関する申し合わせについて

副研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

９．平成３０年度卒業者の決定について

教務委員長から、決定した卒業者について説明があった。
10．薬学科の進級判定について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

11．四年生の教室配属について

教務委員長から、四年生の教室配属について説明があった。

12．転学部（転入）について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

13．学部学生の休学について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

14．学部学生の退学について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

15．聴講生の入学について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

16．平成３１年度非常勤講師の委嘱について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

17．「医薬政策学」寄付講座の英文名称、担当教員等変更について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

18．寄附金の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

19．共同研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

20．受託研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

21．受託研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

 3

22．薬学部研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

23．薬学部特別研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

24．東京大学特別研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

25．その他

・第３期中期目標期間の国立大学法人評価に係る対応について

研究科長から、国立大学法人評価に係る対応について説明があった。

以  上